
 

                                                           

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        

         
                                                                 

                                                                                                               27. dubna 2023  
 
SNO zve veřejnost na Den hygieny rukou 
 
  Světový den hygieny rukou připadá na 5. května. V tento den každoročně pořádá 
Slezská nemocnice v Opavě akci Den hygieny rukou. Bude tomu tak i letos, 
tentokráte za účasti VZP. 
 
  Akce se uskuteční na dvou stanovištích, a sice na dětském oddělení v pavilonu M 
pro MŠ a žáky 1. stupně ZŠ v čase 8.30 - 11.30 hodin, a potom pro žáky 2. stupně 
ZŠ a pro dospělou veřejnost v čase 10.00 - 16.00 hodin za vrátnicí nemocničního 
areálu. Hned vedle nabídne na stánku Všeobecná zdravotní pojišťovna veřejnosti 
informace o svých preventivních programech.   
 
  Veřejnost se bude moci seznámit se správnou technikou mytí rukou, s nácvikem i 
následnou kontrolou za pomoci Derma liteCheck boxu, který ukáže nedostatky při 
nesprávném mytí. Na místě poradí a ukáží vše zdravotní sestry a studenti SZŠ. 
   
  “Hygiena rukou je nedílnou součástí každodenního života nás všech. Od doby 
pandemie to možná lidé více pochopili a nastavená opatření k prevenci přijali 
opravdu jako všední záležitost. Někteří u sebe dokonce nosí dezinfekční prostředek 
neustále. Je ale velmi důležité vědět, že nesprávným přístupem mohou své pokožce 
také uškodit. Příliš častým mytím a používáním dezinfekčních prostředků se totiž ničí 
přirozená imunita, a navíc dochází k vysoušení či podráždění pokožky. Z tohoto 
důvodu jsou důležité právě tyto akce zacílené na naše obyvatelstvo. Naším cílem je 
proškolit širokou veřejnost, od dětí až po seniory, o významu správného mytí a 
dezinfekci rukou. Všem účastníkům chceme ukázat, jakým způsobem předcházet 
přenosným onemocněním,” uvádí náměstkyně ředitele pro ošetřovatelskou péči 
Hana Hozová. 
 
Edukační materiály, sladká odměna dětem, nemocniční klauni na dětském oddělení 
pavilonu M, nafukovací balonky, to vše je pro veřejnost připraveno.      
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 

mailto:podatelna@nemocnice.opava.cz

